
  
 

DIPARTIMENTO DI BIOLOGIA 
 

 
Determinazione del Direttore   
N° 104  del 05/05/2022 

(Conferimento incarico individuale ex art. 7, c. 6 D.Lgs. 165/01) 

VISTO il D.lgs. n. 165/2001 e successive modificazioni e integrazioni; 
 
VISTA la circolare n. 3/2017 del Ministro per la semplificazione e la pubblica 

amministrazione “Indirizzi operativi in materia di valorizzazione 
dell’esperienza professionale del personale con contratto di lavoro flessibile 
e superamento del precariato”; 

 
VISTO lo Statuto di questa Università emanato con D.R. n. 3235 del 04.10.2021; 
 
VISTO il Regolamento Generale di Ateneo emanato con D.R. n. 2884 del 

05/04/2000 e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la finanza e la contabilità emanato 

con D.R. n. 8554 del 16/11/1998 e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali con contratti di 

lavoro autonomo di natura occasionale o coordinata e continuativa 
emanato con D.R. n. 1653 del 05/03/2010; 

 
VISTA la delibera del Senato Accademico del 17.11.2021; 
 
VISTA la delibera assunta dal Consiglio di Amministrazione in data 24.11.2021 

relativa all’approvazione dell’avvio delle procedure di selezione per n. 92 
tutor didattici – n.4 per ogni Dipartimento - rivolte a Dottorandi, Dottori di 
Ricerca, Assegnisti e Ricercatori di tipo A, per un compenso lordo pro-
capite di euro 2.500,00; 

 
VISTI il D.D. n. 34 del 31.03.2022, con cui il Dipartimento di Biologia ha indetto 

una selezione per l’attribuzione di n. 1 assegno per lo svolgimento delle 
attività di tutorato didattico per l’insegnamento di Biochimica; 

 
VISTO il proprio D.D. n. 41 del 22.04.2022 con cui sono stati approvati gli atti della 

procedura di selezione di che cui al sopra citato bando e redatta la 
graduatoria definitiva di merito; 

 
 
ACCERTATO    che il dott. Piero Leone risulta primo in graduatoria per lo svolgimento di 

tutorato didattico per l’insegnamento di "Biochimica”; 

Il Direttore  



ACCERTATO  che la spesa trova copertura negli stanziamenti a bilancio di questo 
Ateneo, come da citata delibera del CdA, relativi alla programmazione 
triennale dello sviluppo universitario 2019 - 2021 - "orientamento e 
tutorato in ingresso, in itinere e in uscita dal percorso di studi ai fini della 
riduzione della dispersione studentesca e ai fini del collocamento nel 
mercato del lavoro" e, in particolare, sull’art 102200201 - UPB program-
triennale 19/21, subaccantonamento n. 21/10029; 

 
 

DETERMINA 

 

1) di conferire al dott. Piero Leone l'incarico relativo allo svolgimento delle attività di 
tutorato didattico per l'insegnamento di "Biochimica". 
L’impegno orario è di 250 h. complessive, da terminarsi entro il 31 dicembre 2022. 
Al dott. Piero Leone sarà erogato un assegno di euro 2.500,00 al lordo delle ritenute di 
legge a carico del tutor.  
Il compenso sarà corrisposto in unica soluzione ad ultimazione del monte ore 
complessivo della prestazione.  

 

 
Bari, 5 maggio 2022

 
 
                IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
                                              f.to   Prof. Giuseppe Corriero 

 


